
 

 

UFFICIO TECNICO 
Settore Tecnico Manutentivo 

Servizio Lavori Pubblici - Ecologia ed 
Ambiente e Patrimonio 

Piazza Corte Spagnola, 3 
46010 - MONTANARA (MN) - 

Tel.0376-358103 
Telefax. 0376-358049 

e-mail: tecnico@curtatone.it 
C.F. 80001910209 

P. I.V.A. 00427640206 

212/UT/2013 COPIA 
CIG [53760676D4] 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO MANUTENTIVO 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI AMBIENTE ED ECOLOGIA 

N° 637 del 14 ottobre 2013 
 

Oggetto: Assunzione impegno di spesa a/avare di Mantova Ambiente S.r.l. di Mantova per 

servizio di sgombero neve dalle strade comunali stagione invernale 2013/2014. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

 Con deliberazione consiliare n. 41 del 28 novembre 2009, immediatamente eseguibile, è stato integrato il 

contratto relativo all'attività di gestione del servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti urbani e 

raccolta differenziata nel comune di Curtatone, affidato a Mantova Ambiente S.r.l. del gruppo Tea Spa; 

 L'integrazione di cui sopra consiste nell'introduzione di un nuovo articolo e precisamente l'art. 27, che 

prevede l'integrazione del contratto precedentemente approvato con l'affidamento del servizio di 

sgombero neve dalle strade comunali; 

 L'integrazione di cui sopra, la cui scadenza è prevista per il 31/12/2016, prevede che la spesa derivante 

dal servizio di sgombero neve sia composta da una quota fissa annua, pari ad € 50.000,00 compresa IVA 

e da una quota variabile che sarà quantificata in base agli interventi effettivamente eseguiti e che 

annualmente il Comune si riserva la facoltà di inserire i costi fissi e/o variabili nel piano finanziario della 

gestione rifiuti ovvero, tutto od in parte, nel bilancio comunale; 

 Con deliberazione della Giunta Comunale n°198 del 14/12/2009, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il piano antineve presentato da Mantova Ambiente S.r.l. del gruppo Tea S.p.a; 
Considerato che: 

 Si rende necessario per la stagione invernale 2013/2014 assumere l'impegno di spesa per la quota 

variabile a carico della stagione invernale 2013-2014; 

 Si rende necessario impegnare una somma congrua visti gli importi di cui alla stagione invernale 

trascorsa; 

 Il capitolo di bilancio consente di impegnare l’importo di € 62.000,00 all'intervento N°10801103 - 

Ob.8013/02 Oggetto: "Prestazione di Servizi"; 
Visto:  

 Il del D.L.vo n. 163 del 12 aprile 20067 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi, e forniture”; 

 Il Regolamento comunale per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 

deliberazione consiliare n°43 del 28.09.2011 immediatamente eseguibile che ha recepito i disposti di cui 

al sopracitato D.L.vo 16312006 e s.m.i.; 

 che tali beni non possono essere acquisiti mediante ricorso alle convenzioni Consip, in quanto non 

sussistono convenzioni attive per i beni necessitanti;  
Ritenuto:  

 di provvedere alla esecuzione di quanto citato in narrativa:  
Visti:  

 il Decreto Sindacale n. 8 del 02.01.2013 – Prot. n. 13 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 05/8/2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’esercizio 2013; 

 la Delibera della Giunta Comunale n. 130 del 06/08/2013, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Piano delle risorse finanziarie con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari. 

 il Testo Unico delle Leggi sull’ ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000 e 
nella fattispecie: 



 

 

- l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria); 
- l’art. 152, comma 5 (copertura contabile); 
- l’art. 107 (funzioni e le responsabilità della dirigenza); 
- l’art. 183 (norme in materia di impegno di spesa). 

 

DETERMINA 
 

1. Di assumere a carico del bilancio comunale la spesa di €. 62.000,00 Iva compresa a favore di 
Mantova Ambiente S.r.l. del Gruppo Tea S.p.a. di Mantova per il servizio di sgombero neve dalle 
strade comunali per la stagione invernale 2013/2014;  

2. Di dare atto che la spesa complessiva di €. 62.00,00 risulta coperta finanziariamente all'intervento 
N°10801103 - Ob.8013/02 Oggetto: "Prestazione di Servizi"  

3. Di trasmettere copia del presente allo al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.to Ing. Giovanni Trombani 
 
 

Visto di regolarità contabile – art. 151 – 4° comma T.U. n. 267 del 18.08.2000 
Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria. 
Curtatone, 21 ottobre 2013 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  ECONOMICO FINANZIARIO 

              F.to Rag. Daniela Carra 
 
 

Per copia conforme all’originale 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Ing. Giovanni Trombani 

 

 

 

 

 


